
 
 

Protokół Nr 19/08 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 18 kwietnia 2008 roku 
 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecie ń – Przewodnicz ący Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz.12:00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Rolnictwa oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodnicz ący Komisji – powitał zgromadzonych i zaproponował, aby zdjąć 
z porządku obrad (przesłanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie) punkt 1., 
przewidujący omówienie moŜliwości współpracy Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Radomiu z samorządem województwa świętokrzyskiego z uwagi na 
nieobecność Pana Dyrektora Adama Wasiaka. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia w brzmieniu: 
 
Część I - wspólna z Komisj ą Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranic ą:  
1. Informacja nt. przestrzennego zagospodarowania województwa świętokrzyskiego 

z uwzględnieniem inwestycji planowanych przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad w okresie programowania 2007-2013 i latach następnych. 

Część II: 
2. Informacja o stanie wdroŜenia działań 1.3 Renty strukturalne, 1.5 Modernizacja 

gospodarstw rolnych, dla których jednostką wdroŜeniową jest Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

3. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania Zarządu Województwa z wykonania 
budŜetu województwa za 2007 rok. 

4. Sprawy róŜne. 
 

Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali prezentację inwestycji planowanych przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad na terenie województwa świętokrzyskiego 
w okresie programowania 2007-2013 i latach następnych (załącznik nr 3 do 
protokołu) 
 
Multimedialną prezentację przedstawiła Pani Ewa Sayor - Dyrektor Oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Ki elcach. 
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Następnie głos zabrał Pan Ryszard Nagórny - Zast ępca Dyrektora 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  
Poinformował, Ŝe Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego cały czas 
współpracuje z GDDKiA i prezentowany przed chwilą materiał powstał przy 
współpracy obydwu tych jednostek. ŚBRR uczestniczy w problemach z „obejściem” 
Kielc. Jest wiele koncepcji, ale budowa obwodnicy stale znaczona jest nowymi 
problemami, m.in. tym, Ŝe napotyka się na tereny objęte ochrona w ramach Natury 
2000. Niezmiernie waŜne jest uporządkowanie południowej części Kielc ze względu 
na planowaną budowę lotniska Obice. 
Wyraził zadowolenie z faktu budowy dróg ekspresowych (S7) oraz remontów 
prowadzonych na trasie nr 74. Pracują teŜ nad projektem skrócenia drogi z Kielc do 
Tarnowa prowadząc ją przez Stopnicę oraz nad projektem budowy mostu w Połańcu. 
 
Przewodnicz ący Komisji  - otworzył dyskusję.  
 
W dyskusji głos zabrali:  
Radny Leszek Bugaj - zadał pytanie, kiedy zacznie się realizacja obwodnicy 
Ostrowca? 
 
Pani Dyrektor Ewa Sayor - wyjaśniła, Ŝe prace projektowe zaczęły się w 2007 roku. 
W połowie bieŜącego roku zostaną one zakończone i materiały projektowe będą 
przekazane do Dyrekcji. 
 
Radny Józef B ąk - zadał pytanie dotyczące modernizacji drogi Sandomierz - Kraków 
- dlaczego jest ona realizowana tylko na pewnym odcinku? 
 
Pani Dyrektor Ewa Sayor - poinformowała, Ŝe na tej drodze realizowana jest 
odnowa nawierzchni, a nie modernizacja drogi. Z powodu ograniczonych środków 
Dyrekcja nie moŜe kompleksowo odnowić całej drogi. Stać ją jedynie na odnowę 
około 50 - 60 km rocznie. Dlatego teŜ zadanie to zostało podzielone na etapy. 
 
Radny Józef Moskal - zadał pytania: 
- ile biur projektowych jest zaangaŜowanych w dokumentacje projektową na 
inwestycje drogowe finansowane za pośrednictwem Dyrekcji? 
- czy dyrekcja zabezpieczyła juŜ wykonawstwo inwestycji?   
 
Pani Dyrektor Ewa Sayor - wyjaśniła, Ŝe zamówienie Dyrekcji realizuje kilka biur 
projektowych i poza jednym zadaniem wszystkie projekty są juŜ na ukończeniu. 
Przygotowania projektowe dla nich rozpoczęły się w 2006 roku.  
Stwierdziła, Ŝe gro problemów z przygotowaniem dokumentacji, a później z realizacją 
zadań będzie wynikała z konieczności uwzględnienia Natury 2000.    
 
Przewodnicz ący Komisji - wobec braku dalszych głosów w dyskusji podziękował za 
udział i zadeklarował bieŜącą współpracę Komisji z Oddziałem Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach. 
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Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację o stanie wdroŜenia działań 1.3 Renty 
strukturalne, 1.5 Modernizacja gospodarstw rolnych, dla których jednostką 
wdroŜeniową jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (załącznik 
nr 4 do protokołu). 
 
Informację przedstawiły Panie: Anna Wojty ś i Jadwiga Michałkiewicz 
ze Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukt uryzacji 
i Modernizacji Rolnictwa.  
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Pan Wojciech Borz ęcki  - zadał pytanie, co decyduje o wyborze wniosku danego 
rolnika ubiegającego się o rentę strukturalną, jeŜeli w skali kraju ma ich być 
przyznane tylko 7.200, co oznacza, Ŝe na kaŜdą gminę przypada jedynie 3-4 renty? 
 
Pani Jadwiga Michałkiewicz  - wyjaśniła, Ŝe decyduje kryterium wieku i kolejność 
zgłoszenia wniosku.  
 
Radny Wojciech Borz ęcki - zapytał, czy w przypadku gospodarstw 
niskotowarowych i dzierŜawy części gruntów rolnik musi posiadać notarialnie zawartą 
umowę dzierŜawy, czy teŜ moŜe to być zwykła umowa cywilno-prawna? 
 
Pani Jadwiga Michałkiewicz - stwierdziła, Ŝe wcześniej był wymóg, aby rolnik 
przedstawił umowę spisaną prze notariusza. Obecnie odstąpiono od tego. 
 
Pan Zdzisław Pniewski - Wiceprezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej - 
poinformował, Ŝe Izba zajmowała się działaniami wdraŜanymi przez Agencję 
i przekazała swoje stanowisko do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Przekazał 
kserokopię tego dokumentu do akt Komisji (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Przewodnicz ący Komisji  - w podsumowaniu podziękował za udzielone informacje 
i zwrócił się o bieŜące przekazywanie radnym komunikatów dotyczących m.in. 
ciekawych faktów czy zmian zasad wdraŜania tych działań.  
 

Ad. 3. 
Członkowie Komisji otrzymali roczne sprawozdanie Zarządu Województwa 
z wykonania budŜetu województwa za 2007 rok (załącznik do akt XIV sesji Sejmiku). 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicz ący Komisji stwierdził, Ŝe 
Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości w drodze aklamacji.  
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Ad. 4. 
Sprawy róŜne. 
 
Pan Zdzisław Pniewski - Prezes Federacji Agroturyst yki i Wiceprezes 
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej - zaproponował, aby Komisja poświęciła jedno ze 
swoich posiedzeń sprawom agroturystyki. Zaprosił członków Komisji do wizyty w jego 
gospodarstwie agroturystycznym.   
 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14.30. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
             dr Józef Kwiecień 
 


